



اخبار

ایران موفق به تست زیرمداری با ماهواره بر قاصد شد

آزمون زیرمداری توسط ماهواره بر قاصد با هدف ارزیابی برخی فناوری‌های جدید در حال توسعه صنعت فضایی ایران انجام گرفت. به گزارش تسنیم، صبح دیروز (دوشنبه سی‌ام تیر ماه) آزمون زیرمداری توسط ماهواره بر قاصد با هدف ارزیابی برخی فناوری‌های جدید در حال توسعه صنعت فضایی ایران انجام گرفت. نتایج حاصل از این آزمون در زمینه ارتقای عملکرد ماهواره‌ها و سامانه‌های فضایی کشور به کار گرفته خواهد شد.

پلیس درباره فروش سؤالات آزمون سمپاد چه گفت؟

معاون اجتماعی پلیس فتا گفت: تاکنون شواهدی از فروش سؤالات آزمون سمپاد به دست نیامده است و قطعاً در صورت دستیابی به مستنداتی دال بر انتشار سؤالات در فضای مجازی، اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد. در پی مطرح شدن ادعاهایی مبنی بر افشای سؤالات آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان (سمپاد)، پلیس فتا به این موضوع واکنش نشان داد.

سر هنگ جواد مختار ز ضای، معاون اجتماعی پلیس فتا، روز گذشته درباره ادعاهای مطرح شده در باره فعالیت یک کانال تلگرامی خصوصی که گفته می‌شود سؤالات را پیش از آزمون منتشر کرده است، بیان کرد: بررسی‌های تخصصی در این زمینه انجام شده و در حال پیگیری است، اما تاکنون شواهدی در این زمینه به دست نیامده است و قطعاً در صورت دستیابی به مستندات دال بر انتشار سؤالات در فضای مجازی اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: بدهی‌ی است اظهار نظر صریح مسئولان آموزش و پرورش در خصوص درخواست و مطالبه والدین مبنی بر بررسی دقیق احتمال افشای سؤالات در فضای حقیقی و در جریان فرایندهای اجرایی (طراحی سؤالات، قرنطینه، برگزاری آزمون و...) می‌تواند ارزیابی دقیقی را درباره هر گونه ر ف ضیه در این زمینه ارائه کند.

ولایتی در راستای حفظ انسجام ملی، تغییر برخی رویکردهای اجتماعی مبتنی بر «رضایت مردم» را خواستار شده است. این تغییر رویکردها در چه مصادیقی می تواند باشد؟



غیر سیاسی خود ندارد. آیا این رویه، آنان را به سمت سایر رسانه‌ها که محور را جدایت و فراگیری قرار داده‌اند، سوق نداده است؟

۶- با نشاط اجتماعی غریبه نباشیم

اساسا عقل و شرع، وجود نشاط و شادابی را برای انسان می‌پسندند و به آن توصیه نیز می‌کند. حال آیا وقتی شرایط زیست و زندگی در بخش‌هایی همچون اقتصاد و معیشت دچار نارسایی است، نمی‌توان بخش‌های دیگر همچون فراهم‌آوری «نشاط اجتماعی» را تقویت کرد؟ آیا نشاط اجتماعی و تشویق نهادهای رسمی به تولید نشاط، در پیچ و خم تحریم گرفتار مانده است؟

۷- آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی را انتظامی نکنیم

وقتی گفته می‌شود، آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی، شاید ذهن اغلب ما انحصاراً به مسئله «حجاب و عفاف» معطوف شود، اما اگر حوزه آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی را دایره وسیع‌تری در نظر بگیریم، به‌اندکی تامل و بررسی در پیمایش‌ها و پژوهش‌هایی که درباره آن شده است، در می‌یابیم که هیچ‌گاه، متخصصان راه مقابله با آن را (غیر از موارد ساختار شکن) از مسیرهای انتظامی و سلبی توصیه نکرده‌اند.

سود چند دهه هزار میلیاردی مافیای فیلتر شکن‌ها، آلوده‌سازی و نفوذپذیری بیشتر شبکه‌های اینترنت، کاهش کیفیت و سرعت اینترنت، نارضایتی عمومی و... بخشی از دستاوردهای سیاست فیلترینگ است که همچنان بر آن اصرار وجود دارد.

۴- باورمندی بیشتر به جوانان و وقت چرخش نخبگان در مسئولیت‌ها

در تمامی سال‌های انقلاب، همواره شعار جوان‌گرایی بیش از عمل به آن مورد توجه قرار گرفته است. امروز اگر از ضرورت جامعه جوان سخن گفته می‌شود، ذهن جوان، حضور جوان در تصمیم‌گیری‌ها هم الزامی است. بپذیریم که شرایط جهان و زیست امروز، بر مدار اطلاعات و یافته‌های جدید در حرکت است.

۵- صدا و سیما با ذائقه‌ها مهربان تر باشد

یک نقد همواره در ادوار مختلف صداوسیما وارد بوده که این رسانه با وجود این که قرار است، رسانه ملی باشد، اما چندان فراگیر نبوده است. در سال‌های اخیر به نظر این آسیب افزون شده و امروز به دلیل افت کیفیت محصولات، جایگاه گذشته خود را حتی نزد مخاطبان عادی و

در دوده‌های اخیر نیز رسوای جمهوری متعدد با شعار بهبود اقتصاد پای در میدان نهادند اما به توفیقات چندانی دست نیافتند. ولی مردم، این انتظار و مطالبه را از حکمران دارند که اگر کلیت اقتصاد ترمیم نمی‌شود، آیا بازار اقلام ضروری را هم نمی‌توان از بلبشو، ناثباتی و تکانه‌های فراوان دور ساخت؟

واضح است که ناثباتی‌های اقتصادی به‌ویژه در اقلام ضروری، دست مردم را از حداقل برنام‌ه ریزی‌ها در امور زندگی هایشان کوتاه کرده است.

۲- بر خورد قاطعانه با مفسدان اقتصادی و آقازاده‌ها

اگر ادعا کنیم، کشور در ۴ دهه اخیر ضریب سهمگینی از فساد اقتصادی و گاهی نیز از ناحیه آقازاده‌ها متحمل شده، حرف گزافی نیست. شاید تعداد فساد در آقازاده‌ها آن قدر هم که در بوق و کرنا می‌شود، نباشد؛ اما فضایی که این نوع فساد پدید می‌آورد، خود از مهم‌ترین عوامل نابودی سرمایه اجتماعی است.

۳- تجدید نظر در مسئله فیلترینگ

به‌گواه بسیاری از کارشناسان و تعداد قابل توجهی از مسئولان، سیاست فیلترینگ تا امروز به هیچ‌یک از اهداف خود نائل نشده است.

صادق غفوریان
m.ghafoorian@khorasannews.com

اصل را ذیل مطالبه رهبری انقلاب ذکر کرده که ایشان در سخنرانی ۲۵ تیر تاکید کردند: «همه با جهت‌گیری‌های سیاسی گوناگون، با جهت‌گیری‌های سیاسی گاهی متقابل، با وزن مذهبی کاملاً متفاوت، در کنار هم ایستادند و این وحدت بزرگ را، این اتحاد عظیم ملی را به وجود آوردند... این را حفظ کنید، این را نگه دارند».

۳- تغییر در رویکردهای اجتماعی
۲- محور قرار دادن رضایت مردم
۴- تغییر در رویکردها ملموس باشد.
۵- شیوه‌های منقضی شده دیگر پاسخگو نیست.

بی‌شک، این مطالبه از سوی یک چهره سیاسی کهنه کار از جبهه اصولگرایی که بیش از ۴۰ سال را در سطوح بالای سیاست گذاری و اجرایی کشور گذرانده، از این روی می‌تواند قابل تامل باشد که احتمالاً او زیر و بم وقایع گوناگون را تجربه کرده و اینک به چنین دریافتی رسیده است.

نکته مهم در رویکرد ولایتی مبتنی بر پیشنهاد «تغییر رویکردها»، یک اصل پیشینی است که بخشی از رویکردهای اجتماعی مجرب در نظام تصمیم‌گیری کشور، تاکنون نه تنها نقش مثبت و موثر ایفا نکرده بلکه در مقاطعی سبب ساز چالش نیز شده است.

حال این که در همین فرایند، به چه مصادیقی در ضرورت تغییر رویکردهای اجتماعی می‌توان اشاره کرد، ما ۷ موضوع را مورد تامل قرار دادیم:

۱- تدبیر اساسی در مسئله معیشت و رفع تنگنایهای اقتصادی

شاید عموم جامعه نیز به این باور رسیده‌اند، وضعیت اقتصادی در کشور ما اساساً از مقولاتی نیست که بتوان به یک‌باره آن را متحول ساخت.



این که در برابر حماسه همبستگی، یک صدایی و اتحاد مردم در طول جنگ

۱۲ روزه، مسئولان چه وظایف و تکالیفی دارند، از جمله موضوعاتی است که در دو هفته گذشته محور داغ بسیاری از اظهار نظر‌ها، تریبون‌ها و گفت‌وگوهای اجتماعی و سیاسی بوده است. سرجمع و شاید چکیده تمامی این دیدگاه‌ها یک اتفاق نظر جمعی است مبنی بر این که «حالا نوبت مسئولان است» که این همراهی، همدلی و همگرایی مردم در دفاع از میهن، کشور و سران‌ها و وطن‌شان علیه رژیم متجاوز صهیونی را به بهترین نحو ممکن پاسخ دهند. بی‌شک این پاسخ نه از باب پرداخت مزد بلکه از جهت حفظ و تقویت سرمایه اجتماعی مدنظر است که از این رو، یک تکلیف عقلانی برای حکمران تلقی می‌شود.

در یکی از این اظهار نظر‌ها مبنی بر ضرورت پاسخ مسئولان به حماسه همبستگی مردم در نبرد ۱۲ روزه، دکتر علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب، روز گذشته در صفحه شخصی اش پیشنهاد مهمی را مطرح کرد و نوشت: «حفظ انسجام ملی مورد تاکید مقام معظم رهبری می‌تواند شامل تغییر برخی رویکردهای اجتماعی حاکمیت و محور قرار دادن رضایت مردم شود، به گونه‌ای که برای آن‌ها ملموس باشد. مردم خود را اثبات کردند و اکنون نوبت مسئولین است. شیوه‌های منقضی شده دیگر پاسخگوی جامعه پس از جنگ نخواهد بود».

اما اگر جزئی‌تر به «پیشنهاد» ولایتی نظر بیفکنیم، از چند منظر قابل تامل است:

۱- ضرورت حفظ انسجام: ولایتی، این

اراک – ته‌میننه دباغچی: استاندارد مرکزی گفت: واگن پارس اراک یکی از شرکت‌های معتبر و پیشرو در صنعت حمل و نقل ریلی کشور ایران است که به عنوان نمادی از توانمندی‌های مهندسی و فناوری داخلی شناخته می‌شود.

مهدی زندیه‌وکیلی در دهمین روز همت اقتصادی استان مرکزی در بازدید از شرکت واگن‌پارس اراک و نشست با کارکنان این واحد تولیدی، با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدابویره شهدای حملات جنگ ۱۲ روزه، افزود: این شرکت اولین تولید کننده واگن و لوکوموتیو در خاورمیانه بوده و انتظار می‌رود در برنامه بلند به درخشش گذشته خود دست پیدا کند و ارتقای چشمگیری داشته باشد.

وی بیان کرد: در دوره جدید، شرکت واگن‌پارس مینا اراک دارای سهامداران حرفه‌ای است که باید تلاش شود تا بهره‌گیری بیشتری از ظرفیت‌های این واحد صورت گیرد.استاندار مرکزی ادامه داد: این شرکت با تولید واگن‌های باری، مسافری و ویژه‌نقش بسیار مهمی در توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل ریلی و بهبود سیستم‌های حمل و نقل عمومی ایفا می‌کند و باید تلاش و عزم جدی صورت گیرد تا پروژه‌های بیشتری به این شرکت واگنر شود.زندیه‌وکیلی تاکید کرد: حوزه نیاز باری، مسافری و واگن‌های مترو کشور به شکلی است که سال‌های سال و در هر شرایطی، امکان واگناری پروژه وجود دارد اما نیازمند هماهنگی ویژه است.

وی گفت: بخشی از این مهم باید توسط سهامداران و شرکت واگن پارس مینا و بخشی توسط دولت و حاکمیت مورد توجه قرار گیرد.

استاندار مرکزی افزود: این شرکت با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و رعایت استانداردهای جهانی، محصولات با کیفیت بالا و ایمنی مناسب ارائه می‌دهد و به طور قطع اگر پروژه‌های متناسب به این شرکت اختصاص یابد، به درخششی بیشتر از گذشته دست پیدا می‌کند. زندیه‌وکیلی عنوان کرد: کار

در مجمع عمومی عادی سالیانه پتروشیمی شازند (شاراک)، مهندس کریمی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شاراک با اشاره به سه محور کلیدی شامل: اصلاح نرخ خوراک، اجرای موفق اورهال اساسی با بیش از دو میلیون نفرساعت فعالیت و برنامه‌ریزی برای تولید و صادرات محصول ۹۲ آ به جای ۸۰، گزارشی از چالش‌ها، دستاوردها و اقدامات پیش‌رو شرکت ارائه کرد.

در مجمع عمومی عادی سالیانه پتروشیمی شازند (شاراک)، مهندس کریمی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شاراک با اشاره به سه محور کلیدی شامل: اصلاح نرخ خوراک، اجرای موفق اورهال اساسی با بیش از دو میلیون نفرساعت فعالیت و برنامه‌ریزی برای تولید و صادرات محصول ۹۲ آ به جای ۸۰، گزارشی از چالش‌ها، دستاوردها و اقدامات پیش‌رو شرکت ارائه کرد.

اهم موارد طرح شده از سوی مدیرعامل شاراک بدین شرح است:

در زمان تعمیرات اساسی شرکت پتروشیمی شازند، علیرغم تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به کشورمان، تعمیرات اساسی در شرکت با قدرت ادامه داشت و بیش از ۲ میلیون نفر ساعت فعالیت های اورهالی از سوی پرسنل پتروشیمی شازند و پیمانکاران مربوطه صورت پذیرفت

استاندار مرکزی: واگن پارس از افتخارات مهندسی کشور است



در تولید در مجموعه استان نه تنها نباید متوقف و کند شود بلکه باید روز به روز تندر و با سرعت بیشتری انجام شودوی اظهار کرد: شرکت واگن پارس مینا به عنوان یک واحد مستقل و توانمند در صنعت واگن‌سازی کشور، با تکیه بر دانش فنی و تجربه متخصصان خود، توانسته است جایگاه ویژه‌ای در بازار حمل و نقل ریلی کسب کند. بی‌تردید، افزایش تنوع تولیدات این شرکت می‌تواند به عنوان یک استراتژی کلیدی در راستای بهبود کارایی، جلب رضایت مشتریان و تقویت بنیان‌های اقتصادی آن محسوب شود.

استاندار مرکزی ادامه داد: واگن پارس مینا در مسیر رشد و توسعه خود، با افزایش تنوع تولیدات می‌تواند به‌الگویی برای سایر تولیدکنندگان در صنعت حمل و نقل ریلی تبدیل شود و گام‌های مؤثری در راستای ارتقاء صنعت واگن‌سازی کشور بردارد و در مسیر رسیدن شرکت واگن‌پارس مینا به آینده روشن از هیچ کوششی دریغ نمی‌شود و تمام مسایل و مشکلات این واحد با جدیت دنبال می‌شود:زندیه‌وکیلی گفت: پس از الحاق واگن پارس اراک به مینا، کنسرسيوم مهم واگن‌سازی در کشور شکل گرفت اما انتظار بود

پروژه‌های بزرگتری انجام شود و حتی‌الامکان از واردات واگن ابویره در بخش مترو جلوگیری شودوی تصریح کرد: ظرفیت‌های لازم در شرکت واگن پارس مینا اراک جمله، نیروی متخصص و سالن وجود دارد و این شرکت باید برای تولیدات آینده نگاه ویژه به واگن‌های حمل و نقل عمومی داشته باشد.استاندار مرکزی اضافه کرد: توجه به نوآوری و به کارگیری فناوری‌های جدید در طراحی و تولید محصولات، می‌تواند به بهبود کیفیت و کاهش هزینه‌های تولید منجر شود. این رویکرد نهایتاً به تقویت توانایی شرکت در دسترسی به بازارهای جدید و افزایش سهم بازار داخلی و خارجی منجر خواهد شد.

شرکت واگن پارس مینا اراک به دنبال توسعه است مدیرعامل شرکت واگن پارس مینا اراک هم گفت: ظرفیت موجود کارخانه به دلیل کمبود سفرایشی که وجود دارد، ۴۰ درصد است اما به طور قطع با حمایت‌هایی که صورت گرفته ظرفیت این شرکت توسعه می‌یابد.هادی شمسایی افزود: این شرکت در حال حاضر در بخش لوکوموتیو، ساخت، تولیدوبازسازی، تولید سالن مسافری و واگن‌های باری فعالیت داردوی بیان کرد: در حوزه مترو یک صنعتی است که برای کشور موارد موردنیاز این بخش را صفر تا ۱۰۰ انجام می‌دهد.مدیرعامل شرکت واگن پارس مینا اراک ادامه داد: در تعامل با بخش‌های مختلف، اولین قرارداد در قطار مترو با شهرداری قم در حال مبادله است و یک قرارداد نیز با مترو مشهد در خصوص قطار ال آر وی منعقد شده است.شمسایی اظهار کرد: امید است قراردادهای این شرکت افزایش یابد و با تنوع محصولات به رحلمای برسد که روز به روز ظرفیت کاری آن افزایش یابدوی با بیان اینکه شرکت واگن پارس مینا اراک هم‌اکنون حدود ۳۰۰ قرارداد در بخش‌های مختلف دارد، گفت: در زمینه مترو مذاکرانی نیز با شهرداری‌های اصفهان، البرز و تبریز صورت گرفته است.

کلیدی مجمع عمومی شاراک

قرار داده است.همچنین تزریق خوراک های گازی به کوره های الفین در جهت تنوع بخشی به سبد خوراک مجتمع جز برنامه های این شرکت می باشد.یکی از اصلی ترین دلایل کاهش سود شاراک در سال ۱۴۰۳ افزایش ۵۵ درصدی نرخ خوراک بود و این در حالی است که نرخ فروش محصولات ۲۸٪ افزایش داشته و بین فاصله نرخ خوراک و نرخ فروش محصول اختلاف ۱۷ درصدی وجود داشت.

سیاست اصلی پتروشیمی شازند بر دریافت خوراک ارزان و استفاده از خوراک گازی به عنوان بخشی از خوراک مورد نیاز است.

همچنین دریافت خوراک های که میزان اتیلن و پروپیلن را افزایش می دهد از دیگر اهداف شاراک می باشد.خرید اقلام غیرضروری از دیگر دلایل کاهش سود شرکت در سال ۱۴۰۳ بود که با تشکیل یک کارگروه تخصصی در این زمینه، فرایندهای مربوطه در حال اصلاح است و پیش بینی می شود این امر حاشیه سود شرکت را به میزان ۵٪ افزایش دهد.

با همکاری اعضای محترم هیئت مدیره، کمیته های تخصصی مختلفی را در پتروشیمی شازند تشکیل داده ایم که فعالیت ها شرکت در حوزه های مختلف توسط اعضای کارگروه ها مورد بررسی های دقیق کارشناسی قرار می گیرد.

کارگران فولاد هرمزگان؛ جهادگران

خط مقدم تولید در روزهای سخت کشور



در حالی که کشور عزیزمان درگیر سنگین‌ترین همه‌های جنگی و تحریم‌های ناجوانمردانه بود، کارگران و متخصصان فولاد هرمزگان در جبهه اقتصادی خوش درخشیدند و با پای مدافعان وطن، افتخارآفرینی کردند.

علیرضا رحیم، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، در جریان بازدید از واحدهای تولیدی این شرکت، ضمن قدردانی از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر کارکنان، گفت: «کارگران فولاد هرمزگان، هم‌پای رزمندگان، در جبهه تولید جهاد کردند. آنان در سالی که به نام سرمایه‌گذاری برای تولید مزین شده، با غیرت و تعهد مثال‌زدنی خود توانستند ظرفیت تولید را حفظ کرده و حتی رکوردهایی در کارنامه فولاد هرمزگان ثبت کنند». وی با اشاره به شرایط خاص کشور در هفته‌های اخیر افزود: «در شرایطی که نیروهای مسلح کشورمان با شجاعت در مقابل تجاوز رژیم جعلی صهیونیستی ایستادگی کردند، متخصصان فولاد هرمزگان نیز در خط مقدم صنعت و اقتصاد، با وجود محدودیت‌های شدید انرژی و گرمای طاقت‌فرسای خردادماه، موفق شدند بیش از ۱۲۴ هزار تن تختال فولادی تولید کنند و به ظرفیت اسمی کارخانه دست یابند»

مدیرعامل فولاد هرمزگان با بیان اینکه تولید سه ماهه این شرکت به بیش از ۲۴۶ هزار تن تختال رسیده است، ادامه داد: «رکوردهای بی‌دری در واحد فولادسازی طی فروردین‌ماه و عملکرد درخشان در تولید مذاب کوره، ذوب‌های ریخته‌گری شده و رکوردهای روزانه گواه روشنی بر عزم فولادگران هرمزگان است.»

رحیم همچنین به افتخارآفرینی کارکنان واحد احیا مستقیم اشاره کرد و گفت: «در سه ماهه نخست امسال بیش از ۵۰۷ هزار تن آهن اسفنجی تولید شد که رکورد سال قبل را پشت سر گذاشت. ثبت رکوردهای متعدد در مدل‌های A و B نیز برگ زرین دیگری در دفتر افتخارات فولاد هرمزگان است.» وی تأکید کرد: «کارکنان فولاد هرمزگان ثابت کردند که در سایه تلاش مضاعف، کار گروهی و حمایت‌های سازمانی، حتی در سخت‌ترین شرایط جنگی و تحریمی هم می‌توان پرچم تولید را بالا نگه داشت.» مدیرعامل فولاد هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: «سربازان جبهه صنعت کشور در فولاد هرمزگان، با مراقبت جدی از روند تولید و بدون حتی یک لحظه عقب‌نشینی، پشتیبان جبهه اقتصادی ایران خواهند بود.»

کاهش ۲ ساعته فعالیت ادارات سیستان و بلوچستان

بنا به تصمیم مدیریت بحران سیستان و بلوچستان، با توجه به هشدار هواشناسی و موج گرما و به منظور صرفه‌جویی در مصرف انرژی، فعالیت کلیه ادارات استان طی روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه با ۲ ساعت کاهش از ساعت ۶ صبح الی ۱۱ ظهر است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از زاهدان، بنا به تصمیم مدیریت بحران استان سیستان و بلوچستان، با توجه به هشدار هواشناسی و شدت موج گرما و سراسری و به منظور صرفه‌جویی در مصرف انرژی با هدف حفظ پایداری شبکه سراسری برق، فعالیت کلیه ادارات، بانک‌ها و بیمه‌ها در سراسر استان طی روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه مورخ ۲۰ و ۲۱ تیرماه و یکم مردادماه با ۲ ساعت کاهش از ساعت ۶ صبح الی ۱۱ ظهر است. نحوه فعالیت مراکز خدمات‌رسان، امدادی و درمانی از این تصمیم مستثنی بوده و طبق روال فعالیت خواهند کرد.